Hoc tpe maximin⁹ treueroz̄ eps̄ clarus habeat̄. a quo athanasius alexandri eps̄ cū a ostantio querere ad penā honorifi- ce ſuceptus eſt. **C. Ex gestis eius.** Hic pictauor̄ indigena clarissimis eſt orta natalib; cui⁹ frater maxencius pictauor̄ pontifex fuit. Ip̄e autē diu- no inſtinctu genitale ſolū relinqueſ. in treueroz̄ vībe oſtit̄. vbi clericatus honore donatus cū ad vītū incrementa p̄feciſſet. Quidā ſanct⁹ qui riacus nocte ecclesiā beatī eucharī ad orandū in- gressus. nō p̄ quietez. ſed vigilando vidit̄ eiusq; vocē corporalē audiuit̄ p̄cipiente. ut maximum ex diuina viſione redderet certiore q̄ agririo epo ad ſuperna gaudia intromiſſo. mox ip̄e paſtorale mīſteriū ſubiturus eſſet. agririo quoq; p̄ minifte- rium angelicū revelatū eſt. ut eū ſibi ſuccoſorem cōſtitueret. qđ fecit. Nec multo poſt mortuus eſt ſanctus agririus. & maximin⁹ eps̄ ordīnatus. A quo ut dictū eſt athanasius fugiens honorifice eſ ſuceptus. Hic cū aliquādo romā p̄geret. inuenit ſanctū martinū nondū epm̄. qui ſiliter illuc p̄ge- bat. Quib; vlt̄erius p̄gredientib; aſelli qui ſar- cinas eoz portabat. vrlus offendit & decorauit. Cui maximin⁹ dicit̄ imperasse. ut obsequiū alini adimpleret. qđ & fecit donec reuersi ſunt ad locū

qui resarij villa dicitur. ubi idem sanctus dedit eidem
verso pristinam vagandi potestatem. erupta illi licet
tia ledendi. coegerunt sanctus maximinus sanctus
marcius treverum pergere. Non multo post beatus
maximinus obiit. iunius. kl. iunius. apud pictauos. quo
regressus fuerat ut suos reuiseret. Sed interim
translatus est apud treverum. ubi ad eum tumulus
gloriosa sepe miracula visa sunt. Nam tunc theodo-
berti regis arboastris quidam presbiter ostendebat
cum quodam franco presente rege. dum hec gererent
rex loca sancta que sub urbibus illius vicis habent
causa visitabat orationis. Cum autem videret rex
persecutione esse callidam. Si vera sunt inquit quod pse
queris. hoc super tumulum maximini sacramento con-
firma. Audeo inquit presbiter hec que principis ad
implere. & statim ponens manum super sanctum se-
pulcrum dixit. Huius sancti virtute opprimar. si ali-
quid falsi loquar de his que persecutio mea contra
hunc francum insistit. Tremente autem barbaro. & qua-
si terra sancti dei funerido egressi sunt de basilica.
Cumque per viam pariter pergerent. subito dilapsus pre-
sbyter solo pessudo dedit & mortuus est. Laudauitque
deinceps barbarus virtutem sancti. cui prius de-
traxerat. Sic quoque archidiaconus illius urbium cum
a vicecio epo per adulterium crimine pulsaret. sacra-
mento ad huius sancti sepulcrum purificari excepit.
Ingressusque primus crepitum limen restitit quasi stu-
pens. deinde descendens per gradus ad aliud ostium
venit. Cumque ad tertium accedere vellet. primus fe-
bre corruptus. gressum figere non audens. amplius
crimen quo impetrabat in discrimine mortis pos-
tus est confessus. depans populum ut per se & sancti
antistitis uel episcopi sui sic suffragia postularet. Sed
statim ut confessus fuisset. ab impulsu febris exutus.
sui etiam antistitis est in caritate receptus.

**C. VIII. C. De persecuzione saporis in catho-
licos. C. Hieronimus in cronicis.**

Tertius sapor rex psarum nostros persequitur. sub hoc
coronati sunt in suo regno ut scribit sozomenus. xvij
milia martirum. Inter quos symeon archiepiscopus seleu-
cie & thessalonensis ciuitatum regalium. plena accusa-
tus est a magis apud saporum. qui primus quidecim
christianos tributis imensis affecit. & crudeliter vi-
ris exactiones iniuxit. Symeonem autem vincitur
iussit adduci ad se. Qui adductus ad regem non
adoravit eum. Interrogatus a rege. cur eum non ador-
asset. prius inquit vincitus non adducebar ut ve-
rum deum negarem. & nichil dubitanus solennia re-
gis implebam. Nunc autem phas michi non est hoc age-
re. Iussus est demum adorare solem. Noluit. & du-
ctus est in carcерem. Quo cuncte obuius ei factus
est eustachidis senior eunuchus nutritor regis. &
maior regie domus. Qui tudum factus christianus.
vix passus adorauerat solem. Sedens ergo ante
lanas regis. surgens adorauit symeonem. Qui
eum increpans iniuriouse. & cum furore clamans ad-
uersatus despexit. Mox eunuchus flens & gemens
claram vestem deponens & lugubrem induit. Quid
audiens rex cum eum flectere nequiret iussit decol-
lari. Qui impetravit a rege. ut perponeat clamare fa-
ceret. se non per alia causa mori quam per christum.
Quod ideo clamari fecit. ut qui per eius exemplum delecti fuerant. resumerent animos. Quod agnoscens symeon
in carcere. letus per eo hymnos obculit. Puis chius
autem qui super omnes artifices regis erat videns an-
niam quendam senem sub gladio trementer. oculo rupit
eum dicens. Paululum o senex clade oculo s & se-

curus esto. mox enim christi videbis aspectum. moxque
cum alijs decollatus est. Passus est beatus symeon.
xi. kl. maij. & in crastino multi socii eius. Ex mar-
tirologio. Unde & x. kl. maij. celebraatur apud pli-
dam natale sanctorum martyrum qui pro christi nomine
sub rege sapore gladio iugulati sunt. In quo fiduci
certamine passus est melchus episcopus. & aferimus
episcopum cum presbitero iacobo. marcas et vigor. nihil
ominis episcopi cum clericis fere ducetur. & quinq[ue]ginta
monachis. & sacratis virginibus plurimis. Inter
quas etiam & symeonis episcopi soror nove carbua cum
pedissequa ferro scissa est. **C. IX. C. De**
cocilio mediolanensi et armeniensi. **Rufinus**

Ordo constantius cum ob-
vindictam necis fraterne ad occidentes
pres venisset. & extincto tiranno regni
solus arce potiretur. fatigare occidentales episcopos. &
per deceptorem ad sensu ariane heresis cogere ag-
grederetur. athanasius prius condemnatione promissa. & ve-
lut obicitus validissimi obiectione sublata. Ob hoc
apud mediolanum episcoporum consilium provocat. pluresque
decepti sunt. Dyonisius vero. eusebius. paulinus
thoclanus & lucifer. doluz esse in negotio proclama-
entes. asserentesque per subscriptio in athanasium
non aliam ob causam quam destruende fidei molirent
in exilium trusi sunt. His etiam hilarius iugiter cete-
ris ignorantibus. vel non credentibus fraudem. sed
tali cocilio gestum fuisse negotium. rei exitus do-
cuit. Illis namque de medio sublati. continuo sinodus
apud armenium congregata. ibi secundum ea que orientales
apud seleuciam posuerunt callidi homines & versu-
ti. simplices & impertos occidentalius sacerdotes
facile circumueniunt. hoc modo propounderunt eis. que
magis colebant & adorare vellent. omnium an christum.
Illisque virtutem verbi quid omnium significaret
ignorantibus. velut in fastidio quoddam & execra-
tionem summo deducitur est christo se credere. non omnium
affirmantibus. Sic multorum per paucos qui scien-
tes plausi sunt. animi decepti terra ea quod patres apud
niceam conscripserant venientes. omnium quasi
ignotum. & a scripturis alienum sermonem auferri
de fidei expositione decernunt. omunioneq[ue] suam
hereticorum societate omaculat. Ea temestate facies
ecclesie feda & admodum turpis erat. Non enim sicut
prius ab externis. sed a propriis vastabat. fugabat
alius. & alius fugabatur. & utrumque erat de ecclesia.
Liberius quoque papa in exiliis truditur. & in eius
locum felix diaconus eius ab hereticis subrogatur. quod
non tam secte diversitate. quam omunionis & ordina-
tionis inconvenientia maculat. Hierosolimis vero ci-
rillus post maximum sacerdotio confusus iam ordina-
tione suscepit aliquando in fide. sepius in omuni-
one variabat. Apud alexandriam vero gregorius
satis paciter vi raptum epatum gerebat. ita ut ma-
gis sibi iuris dicendi creditos fasces per sacerdotium
ministrandum religiosis officiis estimaretur. Apud
anthiochiam sane diuersis tempibus multa admodum
confusa gesta sunt. Nam defuncto endoxio cum multa
diuersaque verbis episcopi ad illam sedem summa am-
bitione niterentur. ad ultimum milieum de sebastia ar-
menie ciuitate terra decreta cociliis illuc transferuntur.
qui tamen ab ipsis rursus in exilio truditur. eo quod con-
tra ipsorum opinionem non arrunt. sed nostram fidem ce-
pit in ecclesia predicare. Que magna plebs ecclie
depulsum secuta. ab hereticorum societate diuel-
litur. **C. X. C. De tripartita secta ar-
meniorum.**